
  

a 73 , 

Y > REBUBLICA DEL ECUADOR —. A .* 

SuPERIÉNDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N* 1G-CA-83» 1001 

DR, EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En tjercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Sy- 
perintendente de Compeñías, según Resolución No.6053 del 22 
de Diciembre de 1,976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 10 de junio de 1983 se ha otorgado ante la Nota- 
ria 13a. del Cantón Cuayaquil doctora Norma Plaza de García, 
la escritura pública de constitución simultánea de la Compa- 
ñfa Anónima denominada "MONCOL C.A."; 

QUE el sefior Aldo Coltro Ros, debidamente autorizado 
como aparece de dicha escritura, ha presentado con el patro- 
cinio del señor abogado doctor Francisco Nuguá HI11, cuatro 
copias notariales de la misma solicitando 13 aprobación de 
tal acto; 

QUE el Departamento de Inspección de esta Su perinten- 
dencia de Comp Entes, ha presentado el Informe No, Pe3- 625- 
DIA del 28 de junio "de 1983; 

B según consta del certificado presentado, la Cámara 
de In ustrias de Guayaquil, ha concedido la afiliación No. 
4,047 el 20 de junio ae 1983; : 

en la susodicha escritura se ha dado cumplimiento a 
los requisitos de loy; y así lo confirma el Departamento 
Legal de esta Institución en su Informe No. SC-DL=-CA-83-556 
del 14 de julio de 1983; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de la Compañía Anónima denominada "MONCOL- C.A.*”, constante 
en la escritura pública del 10 de junio de 1983, -— sutoriza- 
da por la Notaria 13a. de este Cantón doctora Norma Plaza de 
García, cuyo domicilio es la ciudad de Cusyaquil, con un 
capital social de DOS MILLONBS NOVECIENTOS MIL SUCRES, repre- 
sentado por dos mil novecientas acciones ordinariós y "nomina- 
tivas de un mil sucres cada una, 

ARTICULO SEGUNDO, Disponer que la Notaria 13a. de es- 
te Cantón, al margen de la matriz le la escritura pública 
del 10 de junio de 1983, tome nota de haber sido aprobada 
esta constitución mediante esta Resolución y siente razón de 
su cumflimiento. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Re egistrador de 
Propiedad del Cantón Guayaquil; a) De considerarlo pr en-



+* 
a, 

py * “REPUBLICA DEL ECUADOR _ « 6 

M7. EEN DE COMPARIAS 

  

Foja 2 de 2 100] 

Resolución No, IG-CA-33- CL 

Compañía: "MONCOL 6.A." 

te inscriba la transferencia de dominio del inmueble que se 
aporta a la Sociedad ubicado en esta ciudad, descrito en la 
cláusula quinta de la oscritura de 10 de junio de 1983; b) Sí 
así lo hiciere, cumpla con lo dispueste en el inciso 1“ ELA 
Art. 51 de la Ley de Registro; y, c) En caso de que no 
inscribiere dicha transferencia, notífique a esta Intenden- 
cia de Compañías su nexativa de inscripción. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 

blica y esta Resolución en el Registro a su cargo, Libro 
e Industriales, de acuerdo a los Arts, 138 y 163 de la Ley 

de Compañías y al Art. 3% del D.S, No. 733, del 22 de Agosto 
de 1.975; y, $) Cunpla cón las demás prescripciones conte- 
nidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- Disponer que se publiques por una 
sola vez, en uno de los periódicos d yor circulación en 
Guayaquil, el extracto de la escr pá 
junio de 1983, que será elaborado por esté Despacho con la 
razón de esta "aprobación. 

COMUNIQUESBE, - Y en la Suporinten- 
dencia de Compañías ex 

    
   

          

  

30AJOMA ISI BUON ST AAA 
ugeyar ) “adn tot ula AS] 

N



s >» 

Bn cummlímiento ac esta Kesolución , queda inscrito cl Aporte de foja 

99411 a 99458 númorg Ha 8 del fogistro de Prapicdal, y anotada bajo 
tU 

ol númorc 11638 «del Hoportorit: Es E Ad ,: Vúdio" , veinte y siote 
rra? 

de mil nove ntos ceneonta y bro. - Ll Registrador de la Propio - 

¿dar Ja VUE HA inimot a! 

- za, 32 Lies JOnai- Citi. BAR
REIRO 

Rigufoda: de lo 'rrofipdag del. 

Se tomó nota .”"balk ¿portó ol avifnje 13812 > du): BogistTo, ls Propicdad de 

1962, al márgen de, _la  inscrirción respectiva;-. Guayaquil, Julio , = 
-D£ e +; E Aa an up qe coat: A. PA ANO 
OTE yal Bister ge: "e mie ros Loro vaio YY 1 y gr Él Hegistra- 

EN LA 2156 

os LA AT 18 
CEN UNO BAGRE q 
agistrador dara Progiedagi das 

Cantón Guayaquil 

CERTIFICO: Que con tedha de ora ueda. inscrita esta Resolución de fojas 
5 

11.260 a 11.264, “númepo 815 del Bogi 

- y anotada bajo, ki Ml > > A 

    

     
   

  

   

y Mercantil, Libro de Industriales 

Wtorio.- Guayaquil, tres de Agos- 
ed 

- to de mil povecientos: ochenta 

  

AB. HECTOR MIGUEL 
— Registrador Mercantil 

 


